
AREA AFFARI GENERALI
SERVIZIO ECONOMATO PARTECIPATE

DETERMINAZIONE N.  356  DEL 24/05/2016

Oggetto:  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  LA  MANUTENZIONE  DEL 
CENTRALINO  TELEFONICO  DEL  PALAZZO  COMUNALE. 
EURO 5.679,10 I.V.A. COMPRESA.  

IL DIRIGENTE DELL’AREA

adotta la seguente determinazione ai sensi dell’art. 183 del T.U.E.L. n. 267/2000:

Vista  la determinazione del  Direttore  il  Settore Economico Finanziario  n.  277 del  26.04.2012, 
avente  per  oggetto:  “servizio  di  telefonia  fissa  per  gli  uffici  e  servizi  comunali.  Adesione  a 
convenzione Consip S.p.A. «servizi di telefonia fissa e connettività IP4»”;

Considerato  che  con  la  citata  determinazione,  oltre  ad  aderire  alla  convenzione  denominata 
«servizi di telefonia fissa e connettività IP4» aggiudicata a Telecom Italia S.p.A., si è proceduto ad 
affidare alla società medesima – che a suo tempo aveva proceduto all’installazione dello stesso – 
anche il servizio di manutenzione del centralino del Palazzo Comunale – per il periodo di un anno, 
atteso che,  data  la  vetustà  dello  stesso è necessario  che linee telefoniche e manutenzione del 
centralino siano affidati ad uno stesso gestore telefonico onde evitare conflitti di competenza in caso 
di malfunzionamenti che si sostanziano poi in un fermo dell’attività lavorativa;

Rilevato  che  tale  contratto  di  manutenzione  è  scaduto  e  che  è  in  corso  di  valutazione  la 
sostituzione del citato centralino, previa indagine esplorativa; 

Ritenuto opportuno continuare a garantire la manutenzione dello stesso prorogando il contratto 
attualmente in corso per il periodo massimo di anni uno, al fine di evitare il crearsi di disservizi dovuti 
al mancato funzionamento dei telefoni;

Vista l’offerta ns. prot. n. 15823 del 24.05.2016 (ripetutamente sollecitata) con la quale la ditta 
Telecom Italia S.p.A. si dichiara disponibile a prorogare detto servizio per un anno per la cifra di  €  
4.655,00  oltre I.V.A., contro una spesa di € 7.200,00 oltre I.V.A.;

Ritenuto  quindi  di  dover  provvedere  in  merito,  atteso  che  la  funzionalità  del  centralino  è 
essenziale per lo svolgimento dei servizi d’istituto;

Considerato indispensabile continuare a garantire il regolare andamento delle attività istituzionali  
e considerata conveniente per l’Ente l’offerta presentata;

Visto lo Statuto ed i Regolamenti Comunali;

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali n. 267 del 18.08.2000;

Acquisito il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, rilasciato dal  
responsabile dell’area ai sensi dell’art. 151 – 4° comma – T.U.E.L. 267/2000;

DETERMINA

CITTA’ DI DESIO  - AREA AFFARI GENERALI
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

1



1 per quanto esposto in premessa narrativa, che forma parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo di determinazione, di prorogare per il periodo di un anno il contratto 
attualmente in atto con  la ditta Telecom Italia S.p.A. per la manutenzione del centralino 
telefonico del Palazzo Comunale;

2 di dare atto che il costo di manutenzione, preventivato nella somma di euro 4.655,00.- 
oltre I.V.A. annuali, per un totale complessivo di € 5.679,10.- I.V.A. compresa, esigibile 
nell’anno  2016,  trova  copertura  negli  impegni  di  spesa  già  assunti  con  propria 
determinazione n. 874 del 17.12.2015.

IL DIRIGENTE L’AREA
AFFARI GENERALI 
(dr. Filippo Fiamingo) 

CITTA’ DI DESIO  - AREA AFFARI GENERALI
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

2


	DETERMINAZIONE N.  356  DEL 24/05/2016

